



# Mimo gwałtownych burz śnieżnych wojska niemieckie zajmują najwyższe szczyty Kaukazu

BERLIN, 15. 9. — DNB dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych, że w rejonie Noworosijska wydarto bolszewikom ostatnie baterie nadbrzeżne. Kontratak bolszewickie, które po przygotowaniu artyleryjskim i bombardowaniu lotniczym przeprowadzono z wielką zaciętością na te ważne pozycje, zostały rozbite wśród ciężkich strat dla bolszewików. W północno-zachodniej części Kaukazu, wśród ciężkich warunków terenowych dokonano szereg lokalnych ataków, przy czym w zażartej walce wręcz zdobyto ważne wzniesienie. Celem zabezpieczenia przejść wojska niemieckie niejednokrotnie wśród gwałtownej burzy śnieżnej spinać się musiały po stromych zboczach, pokonując szczyty o wysokości prawie 4.000 metrów, które mimo oporu bolszewików zajęto. W samych tylko walkach u stóp Karakajki bolszewicy stracili 300 zabitych oraz 557 jeńców, jak również wielką ilość karabinów maszynowych.

Na odcinku rzeki Terek wojska niemieckiej broni pancernej po przełamaniu silnie rozbudowanych stanowisk wyżynnych posunęły się dalej na wschód oraz rozbiły grupę wojsk sowieckich, gótuującą się do akcji.

Na froncie Donu piechota niemiecka odparła w kontratak atak bolszewicki, dokonany w sile jednego pułku i wzięła przy tym do niewoli 300 jeńców. Poza tym zarówno na froncie Donu, jak i na odcinku bojowym wojsk słowackich, zaznaczyła się tylko lokalna działalność bojowa.

Podczas gdy w rejonie na południowy zachód od Kalugi oraz północny zachód od Medynu nie dokonywano żadnych działań zastęgujących na szczególniejszą uwagę, bolszewicy skoncentrowali swoje ataki ponownie na obszarze Rżewa. Skoncentrowali oni do ataków 6 dywizyj i 6 brygad pancernych oraz wzmożli działalność swej artylerii i lotnictwa okresowo do najwyższego natężenia. Mimo to wszystkie te ataki sowieckie odparto wśród za-

## Nowy minister francuski

VICHY, 15. 9. — Jak urzędowo donoszą, minister rolnictwa i zaopatrzenia Le Roy-Ladurie podał się do dymisji, która została przez szefa rządu Laval'a przyjęta. Jego zastępcą mianowano dotychczasowego sekretarza obu ministerstw Benaflous'a.

## 16 tysięcy marynarzy zatonęło

SZTOKHOLM, 15. 9. — W Londynie odbył się w sobotę — według doniesienia Reutera — koncert dla rozbitek, ocalałych z konwojów brytyjskich, rozbitych na Morzu Śródziemnym i na Dalekiej Północy. Admirał floty Chatfield wygłosił przemówienie, w którym podał do wiadomości, iż dotychczas w ciągu wojny zatonęło przeszło 16.000 marynarzy brytyjskich wraz ze statkami handlowymi. Ponadto lord Chatfield oświadczył, iż „nieustająca walka na morzach równa jest walkom lądowym i powietrznym“.

## Roosevelt chce zostać naczelnym dowódcą narodów mówiących językiem angielskim

ZURYCH, 15. 9. — Ostatnio po raz pierwszy publicznie omawiano żądanie Roosevelta w sprawie przyznania mu naczelnego dowództwa wszelkich narodów, mówiących językiem angielskim. Kwestja ta oficjalnie sformułowana została przez b. posła kanadyjskiego w Waszyngtonie Duncan Harridge. Odnośne rozszczenie Ameryki Północnej, a przede wszystkim prez. Roosevelta, uzasadnia się tym, że alianci nie mogą przedsię wygrać wojny, dopóki wszystkie narody mówiące językiem angielskim nie zjednoczą się pod jednym dowództwem. Zdaniem prezydenta, on sam tylko nadaje się do spełnienia tego zadania.

Polityczne koła Szwajcarii wyrażają swoje zdziwienie z faktu, iż Harridge domaga się mianowania prezydenta Stanów Zjednoczonych naczelnym dowódcą przez angielskie-

ciętych zmagani, częściowo w przeciwnym kierunku. W rejonie tym w ciągu 2-3 dni w walkach na bliski dystans zniszczono 55 najcięższych czołgów sowieckich. Niemieckie samoloty bojowe celnymi bombami zniszczyły liczne pozycje artylerii i dział przeciwlotniczych, ponadto zestrzelono 12 samolotów sowieckich. Na froncie rzeki Wołchow niemiecki oddział szturmowy zniszczył 24 sowieckie placówki bojowe. Koło przyczółka mostowego nad Wołchowem rozbito 4 ataki bolszewickie, przy czym zniszczono 12 czołgów.

Na południe od jeziora Ładoga

bolszewicy zaatakowali kilkakrotnie pozycje niemieckie, rzucając do akcji przeważające siły oraz silne zespoły broni pancernej. Wszystkie te ataki zostały opanowane i rozbite ogniem niemieckiej artylerii zanim jeszcze formacje sowieckie wyszły z obszaru swych pozycji przygotowawczych. Piechota niemiecka, wsparta eskadrami samolotów bojowych, rzuciła się do kontrataku i zdobyła szturmem białą bronią szereg ważnych punktów operacyjnych.

Nad Nową usiłovali bolszewicy utworzyć przyczółek mostowy na zachodnim brzegu rzeki. Niemieckie

samoloty wywiadowcze wykryły wczas próby przeprowadzenia się bolszewików, które w ogniu wszystkich rodzajów broni zostały udaremnione. Liczne pontony, łodzie i ciężka broń sowiecka zatonęły w nurtach rzeki. Niemieckie samoloty bojowe trafiły ciężko pewien sowiecki lotniczy punkt oparcia, położony na wschód od Zatok Kola. W dalszym ciągu niemieckie samoloty bojowe skutecznie zwalczały sowieckie obwojskowe koło Eina Guba na Półwyspie Rybackim i zestrzeliły 13 sowieckich aparatów przy stracie jednej własnej maszyny.

## Bolszewicy „walczą oparci plecami o ścianę“ Moskwa i Londyn o sytuacji Stalingradu

MADRYT, 15. 9. — Jako miernik trosk angielskich o rozwój sytuacji pod Stalingradem, koła polityczne stolicy hiszpańskiej określają sprawozdanie „Timesa“, w którym uwypuklono znaczenie Stalingradu. Ta twierdza sowiecka umożliwiłaby — jak podaje sprawozdanie — Niemcom kontrolę nad dolnym biegiem Wołgi.

Sprawozdanie to przytacza się w związku z ogłoszoną przed pewnym czasem publikacją Moskwy, według której dalsza utrata terenów zmniejszyłoby możliwości bojowe bolszewików oraz stanowić będzie poważne zagrożenie ważnych dla kraju ośrodków i połączeń. Spichlerze nad rzeką Kubań oraz obszar naftowy pod Majkopem już utracono. W razie utraty Stalingradu wojna ukazałaby się w zupełnie nowym świetle nie tylko dla Unii Sowieckiej, lecz również dla Anglii i Stanów Zjednoczonych.

W Moskwie również — jak wynika z wiadomości nadeszłej do Madrytu — spotęgowali się obawy o Stalingrad. Okoliczność ta znalazła swe potwierdzenie w nowym rozkazie dziennym do wojsk bolszewickich, w którym ponownie grozi się rozstrzelaniem wszystkim oficerom i żołnierzom sowieckim, gdyby ustępowali dalej przed Niemcami. We wspomnianym sowieckim rozkazie dziennym dosłownie powiedziano: „Walczyliśmy oparci plecami o ścianę“.

Ze sprawozdań nadeszłych z Ankarę wynika, iż również ludność Stalingradu odczuwa już napór wojsk niemieckich. Cała ludność cywilna miasta brać musi udział w obronie i znajduje się już w liniach bojowych. Kobiety i dzieci zajęci są przy budowie rowów przeciwpancernych i przeszkód z drutu kolczastego. Mimo tak wzmożonej akcji oraz

mimo nowego rozkazu armii — według doniesienia londyńskiej służby informacyjnej — napór niemiecki na Stalingrad zwiększa się z godziny na godzinę. Przypomina się przy tym, iż wysiłki bolszewików, mające na celu powstrzymać pochód wojsk niemieckich, trwają już od 4 dni bez osiągnięcia jakichkolwiek rezultatów.

## Zniszczono 80 bunkrów sowieckich na wschód od jeziora Ilmeń

BERLIN, 15. 9. — DNB dowiaduje się z miarodajnej strony wojskowej w uzupełnieniu dotychczasowych doniesień, że bolszewicy nie dokonywali żadnych większych operacji atakujących pod Kalugą i Medynem. Natomiast w rejonie Rżewa kontynuowali oni w kilku miejscach silniejsze ataki, wspierane czołgami, które odparto zadając bolszewikom znaczne straty. Jeden z tych wypadków sowieckich, skierowany na wzgórze obsadzone przez niemiecką piechotę, kosztował bolszewików 4 czołgi.

Niemieckie samoloty bojowe dokonały w kilku falach skutecznych ataków na bardzo rozległy ruch załadunkowy i przeladunkowy na pewnej ważnej bolszewickiej linii kolejowej. Bombami celnie obrzucono pociągi i kolumny samochodów ciężarowych,

dowozące wojska sowieckie i materiały, powodując wśród nich dotkliwe zniszczenia i liczne pożary.

Na południowy wschód od jeziora Ilmeń jedna niemiecka grupa bojowa zniszczyła w toku kilkudniowych ataków 80 stanowisk bojowych bolszewików i zupełnie wycięła jeden z bolszewickich batalionów. Również niemieckie oddziały zwiadowcze i szturmowe zniszczyły liczne pozycje bojowe Sowietów na froncie Wołchowa. Na odcinku tym wzięto też pewną liczbę jeńców.

Na południe od jeziora Ładoga i na froncie okrążającym Leningrad usiłowali bolszewicy w kilku punktach przełamać pozycje niemieckie. Wszystkie ataki odparto, przy czym zestrzelono 11 sowieckich czołgów. Próba przeprowadzenia się bolszewików przez Nową załamała się w niemieckim ogniu zaporowym. Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe bombardowały na północnym odcinku frontu wschodniego z wielką skutecznością pozycje piechoty bolszewickiej i fortyfikacje bunkrowe. Ponadto niemieckie samoloty bojowe dokonały skutecznych ataków na miejscowości, w których bolszewicy przygotowywali się do nowych ataków. Nad tym rejonem bojowym zestrzelono 13 samolotów sowieckich bez żadnych strat po stronie niemieckiej.

## Brak benzyny na Knie

GENEWA, 15. 9. — Rząd kubański wydał ostatnio zarządzenie, ograniczające zużycie benzyny. Zarządzenie to nie wpłynie jednakowoż na wyrównanie deficytu i dlatego ukazała się zapowiedź dalszego ograniczenia benzyny. Ograniczenia odnoszą się również do pojazdów służbowych.

## Rzemiosło musi kalkulować

Pod powyższym tytułem ukazał się w najnowszym numerze, 11-tym, czasopisma fachowego „Rzemiosło“ ciekawy artykuł, omawiający wagę i znaczenie kalkulacji w każdym zakładzie przemysłowym, a szczególnie w warsztatach rzemieślniczych.

Racjonalne prowadzenie przedsiębiorstwa nawet przy prawowitym prowadzeniu ksiąg nie daje należytych wyników, jeżeli nie przeprowadzi się rzeczowej kalkulacji. Poza tym przynosi ostatni numer „Rzemiosła“ bardzo ciekawe i pozytywne artykuły n. p. „Rzemiosło pracuje pełną parą“, „Dodatek wojenny do daniny od mieszkańców“, „Naukowe badanie drewna“, „Co to jest tocznienie obwiedniowe?“, „Dobrych troskliwość o maszyny rzeźniczek“, „Cios betonowy jako materiał na licowe ściany budynku“, „Dobre pomysły

## Ostre strzelanie

Czwartek 17 września, od godz. 7—17.

Na położonym w północnej stronie miasta garnizonowym placu ćwiczeń, którego granicę tworzą miejscowości Hołosko Wielkie - Brzuchowice - Hamulec - Grzybowice Małe - Grzybowice Wielkie - Malechów - Zboiska, jak też prowadzące pomiędzy nimi szosy i drogi odbędzie się w czwartek, w dniu 17 września od godziny 7—17 ćwiczebne ostre strzelanie. Rozpoczęcie i ukończenie strzelania będzie za każdym razem oznajmiane sygnałami trąbki. Zamknięcie terenu i przedsięwzięcie środków ostrożności przeprowadzą oddziały wojskowe przeprowadzające ostre strzelanie.

## Odznaczenie generała rumuńskiego

BERLIN, 15. 9. — Führer przyznał Krzyż Kawalerski orderu Żelaznego Krzyża generał-pułkownikowi Petri Dumitrescu, naczelnemu dowódcy jednej z armii rumuńskich.

## Zestrzelono 1.263 samolotów

BERLIN, 15. 9. — Jednostki niemieckiej marynarki wojennej zestrzeliły do dnia 31 sierpnia 1128 samoloty alianckie. Podczas gdy ta ilość została uznana, istnieje potwierdzenie zestrzelenia dalszych 140 samolotów, tak że ogólna liczba zestrzelonych samolotów alianckich dosięga liczby 1268. W zwalczaniu angielskich nalotów powietrznych brały skuteczny udział: małe łodzie motorowe należące do floty obrony portu oraz lekkie, ciężkie i najcięższe jednostki marynarki.

## 35 statków w ciągu tygodnia

BERLIN, 15. 9. — Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w ubiegłym tygodniu spośród konwojów oraz w pościgu za pojedynczymi jednostkami koło wybrzeży Kanady, u ujścia rzeki św. Wawrzyńca, na wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych, na Atlantyku, oraz koło wybrzeży zachodniej Afryki 35 alianckich statków handlowych o łącznej pojemności 229.500 brt.

## Manewry w Bułgarii

(tp) SOFIA, 15. 9. — Król bułgarski Borys w towarzystwie swego brata księcia Cyryla wziął udział w manewrach wojsk sofijskiego okręgu wojskowego.

## Pożar zbiorów bawełny

(tp) RZYM, 15. 9. — Połowa zbiorów bawełny w Rodezji padła pastwą pożaru w Gatooma. Donosi o tym dziennik „Piccolo“ na podstawie informacji „Rhodesian Herald“ datowanej z Lourenzo Marques. Wartość spalonych 1100 bali bawełny wynosi 25.000 funtów szterlingów.

## Nowy słownik łaciński

(tp) RZYM, 15. 9. — Instytut rzymskich studentów w Rzymie opracowuje obecnie największy słownik języka łacińskiego. Będzie on obejmował przeszło 50.000 słów, a objętość jego wyniesie 2500 stron. Dwie trzecie tej książki są już gotowe.

## Trudności transportowe w Ameryce środkowej i południowej

MADRYT, 15. 9. — Sprawozdawca EFE w Guatemali stwierdza w pewnym sprawozdaniu, że centralne i południowo-amerykańskie państwa są dalej od siebie oddalone aniżeli od Europy z powodu prawie całkowitego zamarcia ruchu okrętów. Tak np. dochodzą dopiero po 10-ciu dniach meksykańskie dzienniki do Guatemali, zaś do pozostałych południowych i środkowo-amerykańskich krajów wcale nie dochodzą. Między Guatemalą i Costaricą istnieje tylko jedno połączenie lotnicze, to samo dotyczy Nicaragui. Wprawdzie istniał ruch samochodów ciężarowych do Salvadoru, który jednak z powodu braku benzyny odpadł zupełnie. Z tych samych powodów

prawie, że całkowicie zostały wstrzymane połączenia między Hondurasem, Panamą, Venezuelą i Argentyną.

„Jasnym jest“ — pisze sprawozdawca — że Stany Zjednoczone mają największe kłopoty z tym problemem. Jakakolwiek koordynacja i wszystkie umowy dostaw ustaly i odpady z powodu trudności transportowych. Wprawdzie istniejące drogi automobilowe byłyby pewnym rozwiązaniem tych trudności, gdyby nie ta okoliczność, że amerykański kontynent cierpi obecnie na stale wzmagaający się brak benzyny. Jako jedyne rozwiązanie, pozostaje budowa nowych linii kolejowych, z którą oczywiście podczas wojny także nie można się liczyć, ponieważ potrzebne do tej budowy materiały są zużywane w całości przez przemysł wojenny.

## Słowacki film wojenny

BRATYSŁAWA, 15. 9. — Pierwszy słowacki dokumentarny film, obrazujący udział wojsk słowackich w kampanii wschodniej, zatytułowany „Od Tatru do Morza Azowskiego“, spotkał się z granicą z dużym zainteresowaniem. Słowacka spółka filmowa „Nastup“, otrzymała zamówienia dotyczące wyświetlenia tego filmu w Niemczech, Rumuni i Bułgarii.

## Brak szelaku w Anglii

GENEWA, 15. 9. — Wskutek straty Malajów, Anglia utraciła również swoje monopolowe stanowisko w świecie w zakresie produkcji szelaku. Obecnie rząd angielski zwrócił się z apelem do ludności, w którym zwraca uwagę na przerwę dostaw szelaku z Indji i wzywa do zebrania 10 milionów sztuk starych płyt gramofonowych na cele wojenne.

### Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. Nr. 70 wydany dnia 8 września 1942 r. zawiera:

Zarządzenie o gospodarce zbożem i paszą w roku gospodarczym 1942/3 z daty 15. 7. 42; zarządzenie o ustaleniu cen za zboże, płody strączkowe, płody oleiste, pasze i pasze objętościowe roku gospodarczego 1942/3 — z daty 15. 7. 42.

### DZIS ZACIEMIAMY:

Początek 19.51  
Koniec 5.54

### Alarm lotniczy

ZAPOWIEDZ ALARMU: 3-minutowe przerywane brzmienie syren, równocześnie publiczne zapowiadanie przez głośnik.

ODWOŁANIE ALARMU: 2-minutowe przeciągłe brzmienie syren i publiczne odwołanie przez głośnik.

### Tygodnik filmowy

na placu św. Zofii

W każdą środę i sobotę wieczorem odbywa się wyświetlanie najnowszego tygodnika wojennego, na pl. św. Zofii.

### Znalezione dokumenty

W posiadaniu redakcji znajdują się dokumenty osobiste na nazwiska: Pluwak Wasyl, Czajkowska Franciszka, Jenko Olena, Syrko Erika, Żukowski Paweł, Golda Józef, Mychalewicz Dymitr oraz Mychalewicz Piotr. Odebrać można w godz. 10—12, Sokoła 4, pokój 20, I. p.

**DAJ GROSZ NA POLSKI KOMITET POMOCY SOBIESKIEGO 15**

Gospodarcy decernat przy urzędzie Stadthauptmanna podaje następującą informację dotyczącą kart żywnościowych dodatkowych II.

Pod względem gospodarczym najważniejsze zakłady zostały na podstawie orzeczenia rządu Gen. Gub. zaliczone do kategorii A; ich pracownicy otrzymują dodatkowe przydziały żywnościowe I.

Zakłady wytwórcze o bardziej rozległej gospodarczej doniosłości mogą wnieść podanie o przydziały II (o ile już nie otrzymują dodatków żywnościowych ze strony Siły Zbrojnej); nie dotyczy to jednak zakładów handlowych.

Podanie to, kierując do Gospodarczego Decernatu (Dezernat Wirtschaft), należy oddać w ratuszu w pokoju Nr. 88. W podaniu winno się znaleźć oświadczenie, że 1) zakład pracuje wyłącznie dla celów niemieckich, a co najmniej przeważnie dla celów gospodarczych o charakterze obronnym, 2) pracownicy nie otrzymują środków żywności ani od Siły

Zbrojnej ani z żadnej innej strony, 3) składki ubezpieczeniowe zostały prawidłowo uiszczone i 4) załączony wykaz nazwisk pracowników aryjskich zgodny jest z listami płatniczymi dla Ubezpieczalni Społecznej.

Taki wykaz należy dołączyć do podania, wymieniając w nim również numer konta Ubezpieczalni Społecznej. Podanie takie trzeba każdego miesiąca oddawać w ratuszu pod powyższym wspomnianym adresem. Dalsze załatwienie podania odbywa się w Urzędzie Wyżywienia (Ernährungsamt, ul. Piekarska 1b, pokój nr. 2). Jeśli po upływie 14 dni nie było odpowiedzi pisemnej, należy zwrócić się z zapytaniem do Urzędu Wyżywienia.

Decernat Gospodarczy będzie badał prawdziwość podanych okoliczności. Fałszywe dane powodują kary i odebranie kart dodatkowych II. Karty dodatkowe II. na przyszłość będą wydawaly kierownictwa zakładów, a nie zarządy domów.

Lato przeszło — minęło, jak sen, jak wszystko. Wrota żywota jego zatrzasły się za nim. Przeszło, minęło...

Jesień idzie... Przesadkowa nieco, rozłożysta w biodrach, okrągłutka, jędrna, mięsista, krwista, rumiana — dojrzała w każdym swym decymetrze kubycznym, lecz dziwnie jakaś sentymentalna — wkracza w świat. Stąpa po niskiej, rudej, zrudziałej ścierni, po roli czarnej, swe panowanie głosi. Spód stóp jej skaczą świerszcze, koniki... Szarak jej drogę przeleci... Ptak skrzydełkami muśnie jej lice... A polni grajkowie na skrzypkach rzepolą — grają. Grają swą smętną melodię — jesieni pieśń. Spód ziemi pieśń grają. Kłonią się w pas stokrotki, rumiany, wrzosi i mleczce żółte... Witają nową władczynią — hold jej składają. A ona — uroku pełna — kroczy i pulchną swą dłonią za grę cudowną dziękuje — za grę, za powitanie. A kędy ręką skinię, snuje, rozsznuwa srebrzysto-białe nici, pajęczce ni-

ci habiego lata. Ptakom zaś, które holdu jej złożyć nie chciały, drogę na wygnanie — przez, na banicję wskazuje.

Do pracy potęmi przyzywa służy. Do pracy wzywa i sama świeci przykładem. Orze wraz ze służbą, broni, sieje... aby na przyszły rok plon nowy był i bogaty!

I w sady rumiane zajrzy. I do ogrodów w owoc dojrzały brzemiennych.

I w lasy pójdzie na zwierza. To z łoznowym koszem, z motyką w garści w pole wyrusza — ziemniaki kopie...

To głowiastą ścina kapustę... To znów do sadów wraca i ma drzewa — jak chłopak — za jabikami się wspina.

I do pastuchów w pole sagiędnie — a rozbawi się z chłopczykami.

I przy ognisku usiądzie — ziemniaka w ognisku spieczę...

...a dymy hen — popod lasy rozlece, jak psotnik jaki. ...a rozśpiewa się, hej!

A rozżęknij, rozmarzy... — grzechy wiośnianych dni na myśl przywiedzie.

Z siewcą przystanie — o swym kochaniu pogwarzy. Wszędzie jej pełno.

Wieczorem do wioski powróci — wydoi krowy, koniska zaspokozi, dzieckom wieczerecę poda i sen — utrudzoną pracę — na powieki złoży.

W domu porządku przed zimą poczynić rozkaże. Ot, to mi gospodyni! A i młockowi w stodole pomoże. I konie zaprząd do wozu potrafi. I drzewa na zimę przysposobi... — jak gospodarz jaki. Wszystko potrafi, wszystko rozumie, wszystkiemu podda.

O, precudna Jesieni! O, nieustraszone!

## Będzie mniej wypadków na jezdniach gdy wszyscy szoferzy przejdą specjalne przeszkolenie

VI. oddział Zakładu Psychotechnicznego miasta Lwowa (Handelstr. 4, II. p.) pracuje w zakresie podwyższenia wydajności pracy w handlu i przemyśle. Ostatnio przystąpił on do systematycznych konsultacji dla kupców i pracowników handlowych z dziedziny organizacji sprzedaży, reklamy i psychologii zjednywania klientów.

Oddzielną gałąź pracy stanowi szkolenie kandydatów na szoferów na zasadach psychotechnicznych. Chodzi o nabycie umiejętności kierowania pojazdem mechanicznym przed wykształceniem się na fachowego kierowcę. Każdy uczeń szkoły szoferskiej podczas zapoznawania się z teoretycznymi zagadnieniami ćwiczy trzykrotnie na specjalnych aparatach, które imitują przebieg jazdy samochodem. Są to: aparat Pautze'go, małe auto Klemma i aparat dla reakcji i koordynacji.

Aparat Pautze'go przedstawia model prawdziwego auta z kierownicą, hamulcem, sprzęgłem, syreną i innymi częściami. Na ekranie pojawiają się w barwach naturalnych wszelkie

obiekty na jezdni — rampy, furmanki, domy, wieś, miasto, skrzyżowania, ludzie itp. Urządzenie kontrolne sprawdza, jak kandydat radzi sobie podczas jazdy z przeszkodami, czy sygnalizuje prawidłowo itd.

Aparat Klemma służy wyłącznie do przyswajania sobie umiejętności kierowania. Wzdłuż szlaku, po którym szkolony przejeżdża, spotykamy mnóstwo przeszkód, które kandydat powinien wymijać. Licznik elektryczny notuje najeżdżania. Aparat reakcji i koordynacji uczy kandydatów reagować odpowiednio, na kilka świetlnych albo dźwiękowych bodźców za pomocą ręcznych, nożnych pedałów szkoląc zdolność koordynowania ruchów nóg i rąk.

Trzydziestą różnorodną kombinacją tych bodźców na 3 płaszczyznach w krótkim czasie zapoznają kandydata ze skomplikowanymi sytuacjami, które mogą się zdarzyć w jego przyszłej praktyce szoferskiej. 3-godzinne szkolenie na wspomnianych aparatach wystarcza na opanowanie początkowych umiejętności kierowania pojazdem mechanicznym.

Dotychczas przeszło szkolenie w VI. tym oddziale Zakładu Psychotechnicznego 133-ch kandydatów, spośród których 20-tu osiągnęło bardzo dobry wynik, 76-ciu wynik zadowalający, a 37 słaby wynik. Charakterystyki podane przez instruktora w czasie obserwacji kandydata podczas ćwiczeń na aparatach stanowią cenny materiał przy ocenie przydatności kandydata do zawodu szoferskiego.

Jak widzimy, szkolenie szoferów na zasadach psychotechnicznych przynosi w sukcesach szkolon szoferskim, gdyż szkoląc kandydatów przed opanowaniem techniki kierowania pojazdem mechanicznym, chronią ich i mieszkańców od nieszczęśliwych wypadków w ruchu ulicznym. Równocześnie zaoszczędza się w ten sposób drogocenną w czasie wojny benzynę i skraca się wybitnie czas szkolenia praktycznego szofera.

### ODPOWIEDZI REDAKCJI

WP. Zastolki P. — W tej sprawie proszę zwrócić się do Ernährungsamt, Lwów, ul. Piekarska 1b.

### KUPNO — SPRZEDAŻ

- OBRZY ZNANYCH MALARZY POLSKICH I ZAGRANICZNYCH — KUPIJE. Sykstuska 13, sklep. 3550
- KARUKU około 100 kg. sprzedam. Listy Adm. Gaz. Lw. 7702
- SPRZEDAM palmy Kenel, Lwów — Kępczyńskiego 1, 66, m. 6. 7715
- SYPIALNIA nowoczesna, — orzech bukaski, sprzedam. Czarnieckiego nr 20, mieszkanie 6. 7738
- SPRZEDAM kompletną wyprawkę niemowlęcą oraz breitszwancowe czarne futro, Lwowskich Dzieci 11a, — mieszkanie 5. I. p. 7744
- KUPIE pięć dużych żelaznych pleców do ogrzewania. Zgłoszenia „Reklama” Lwów, ul. Sykstuska 21 — pod „ZELAZNY”. 7766
- KUPIE skrzypce koncertowe pierwszorzędne. Listy Gaz. Lw. 7759
- KUPIE buty na wysokiego. Władomości: Klonowicza 7, I. p., mieszka. 2 od godz. 16—21. 7766
- LEICE lub Reting kupię. — Pasaż Hausmana nr 5. 7779
- KOSSAKA JERZEGO 2 obrazy — Ułani i Farys sprzedam. Lwów, Rozwadowskiego 29, II p. m. 5. 7780
- KUPIE CZASOPISMA „Paris Music Hall”, „Die Bühne”, „Paris” i inne Listy Adm. Gaz. L. 7593
- LAMPY KARBIDOWE, palniki, — karbid, spółdzielniom, kupców sprzedaje hurtowo „Sigr” Kraków ulica Grodzka 55. Telefon 226—91 3325
- FILATELISTICZNI Cennik - Katalog — znaczków polskich Generalnej Gubernii powiększony, drukowany czarnymi fototablami, tryzstu dwudziestu znaczków, czterdziestu ośmiu nadruków poczt lokalnych, ukazuje się październiku. Nakład ograniczony. — Przekazem 10. — zaliczeniem 12. — Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116 3398
- FILATELISTICZNI Znajdąca natchmiast bezpłatnie, najnowszej listy okazji. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116 3395
- MYDŁO na kartki wrześniowe 8 88 wysła bez przerwy — FIRMA „ANUL” Żółkiewska 1, tel. 249—84.

- OBUIE zimowe, kapece (zakopanki) wysła zaliczeniem — firma: „Szepek - Tuńko” Kraków, Hala „Targowa nr 22 3428
- OBRZY WYBITNYCH MALARZY LWÓW, SAPIEHY PIĘĆ. 04626
- KUPIE OHUSTKĘ WELNIANĄ — (kluźkową) kolor czarny, waga od 2 do 2 1/2 pól kg. gatunek A — dobrze zapląc. Zgl. Gaz. Lw. 7782
- KUPIJEMY SREBRO, KRYSZALY JAN WOJTYCH, AKADEMICKA 8
- KAMIENICE, wille, dom, parcele — sprzedam — Bluro Huka, — Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) nr 21. 3385.
- KUPIE obrazy dobrych malarzy, — fortepian, pianino, kilimy. — Plac Mariacki 10, w podwórzu. 3501
- ALBUMY POLSKI, Generalnej Gubernii całego świata, stałe na akademia. Znajdąca cennika A. — Polski Dom Filatelistyczny — Warszawa — Marszałkowska 116. 3401
- PUDEŁKA IMPREGNOWANE do tuszów. Prowincja za zaliczeniem Jan Zaniewicki, — Warszawa, — ulica Wspólna 14. 3464
- SPRZEDAM niebieski sweterek angora, nowy sweter dzmaki, Lwów — Szezczeński 8, m. 8
- CZOLENKA skórkowa, białe, nowe, przedwojenne na francuskim obcasie, nr 37—38, sprzedam, Króla Leszczyńskiego 17, m. 14, II. p., od 17-tej.
- SPRZEDAM męskie półbutki czarne przedwojenne 44 i walizkę skózaną Sykstuska 29, sklep. 3464
- SPRZEDAM szafę, stół, krzesła, — bielizniarkę, ŁOŻECZKO DZIEGINNE, psychiczne, polówkę, nachtkastilkę, wannę, balie, baniak, wanienkę, stół bad, różne obrazki ścienne. Kochanowskiego 12, m. 6, II piętro, wejście przez ganek na prawo. Ogłądać można 1—6.
- RAGLAN nowy lub mało używany kupię. Killiskiego 4. 7840
- KUPIE spódnice pumpy, wys. 188 cm, damskie meszty 38—39. Akademicka nr 5, II. schody, I. p., m. 3. 7840
- SPRZEDAM tapczan szeroki, ubrania ciemne na średniego, futro brant uszajcowa, pelerynka tomakowa — stan pierwszorzędny. Lenartowicza nr 17, mieszkanie 5

- KUPIE ramkę do kopiowania planów Zgłoszenia telefoniczne 242—03. 7853
- WĘGIEL do prasowania Lwów ulica Żółkiewska 155. 7848
- FUTRA: damskie karakuly, męskie tchórze — wydra, sprzedam, Pelczyńska nr 33, mieszka. 5.
- SKRYPTY „Delt” dla wszystkich lat prawa, podręczniki prawa, kupię. Zgłoszenia: Zofii 6, m. 12. 7862
- KONKONA wózek głęboki auto sprzedam. Ossolińskich 3, m. 2. 7862
- KUPIE lub wymienię hulajnogę. Richard Müller, Sołtanstr. 21a. 7864
- SPRZEDAM maszynę do szycia marki Kaiser, Władomości Kochanowskiego 16, mieszkanie 10.
- STINGEL czarny, krótki, krzyżowy, w bardzo dobrym stanie do sprzedania. Rutowskiego 23, m. 81, przez ganek, Stanisław Leod.
- KUPIE maszynę do pisania walizkową. Zgłoszenia telefon 209—78. 7874
- KUPIE marynarkę czarną, ciemną na szuplego, wzrost 178. — Listy Adm. Gaz. Lw. 7872
- KUPIE eleganckie półbutki, lakierki damskie albo pantofelki lakierki nr 35, zakopanki białe nr 35 i piękne dwa duże kilimy. Gaz. Lw. 7884
- DOMEK składający się z pokoju, kuchni w Małych Krzywoszczach, sprzedam lub wdzierżawę. Plac Bernardyński 17, mieszka. 16. 7886
- WÓZEK głęboki i łożeczek dźwiżeń do sprzedania Kollataja 8 u dozorcę
- KUPIE bucizki dżiżenne nowe lub używane w bardzo dobrym stanie — (przedwojenne) na 2 lata, Rzeszńska nr 9, I. p., m. 1
- NARZUTKĘ dywan perki, sprzedam. Pelczyńska 33, m. 3.
- MEBLE LEKARSKIE, białe metalowe, urządzenie gabinetów, leżanie, szpital, M. M. Pachlewski, Warszawa, Kopernika 25
- DOM nowo murowany, trzypokojowy duży ogród, okolica Łyczakowa — 15,000 zł. sprzedam biuro Huka — Lwów, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.
- PATEFON walizkowy sprzedam. — Plac Bilewskiego 2, mieszkanie 4.

- KUPIMY akumulator 24 Volt około 35 Ag. ołowiany lub żelazo-niklowy w dobrym stanie. Kupimy solnik elektryczny pierścieniowy 26 do 30 KM. 380 V. 900 o/min. Zgłoszenia z podaniem ceny p. a. Zakłady Przemysłowe Sędziszów Młp. Pow. Dębica
- PIORA, ołówki „Pelikan” i inne — naprawia, kupuje Skład papieru — Barnyczo, Kraków, Krakowska 86 mieszka. 38. Telefon 212—04. 3663
- SZEWSKIE PRZYBORY polecamy. „Dego”, Warszawa, Chmielna 54. — Cenniki na żądanie. 3667
- SPRZEDAM kostium czarny na walcie, futro bunde podróżna, aparat fotograf., półbutki 35 damskie — szlafrok suknie, serwis kawowy. — Na Bajkach 17, m. 5.
- AKCJE, LISTY ZASTAWNE, Pożyczki, kupię. Dobrocki, Warszawa — Alberta 12—9. 3653
- DO sprzedania maszyną do szycia Singera w dobrym stanie, futro damskie, spód koty, kolnierzy krymka — prawie nowe, Władomości ul. Bartosza Głowackiego 6, m. 9, II. p. 3650
- NARZĘDZIA TECHNICZNE: śrubokręty, obcęgi, metry, młotki, winki, klucze do śrub, dłuta stolarskie, — klejnie, plony, kłódki cubaltowe, okucia do łożek i kutrów, spinacze, — wózek do pasów oraz gwintowny metryczny, Whitwortha, zagawa poleca ze składni firma HERZOG, Kraków, ulica Marka 21.
- TOWARY TECHNICZNE: płyty i prety fibrowe, bakelitt, prespan, — gładzypaper — papier i proszek szmerglowy, tarase szmerglowe i silicjum karborundowe, tarase do ostrzenia pił, kawalki szmerglowe do robót kamieniarskich oraz szlifowania posadzki teras, męzka szamatowa do celów odlewniczych, uszczelnienia do kopne grafitowane, lojowane i młnowane, szklę Klingera do kotłów, spinacze, śruby, wosk do pasów poleca w wielkim wyborze — firma SZAJER, Kraków, Floriańska 5, I. p
- MESZTY damskie brązowe 86, walizę fibrową kupię. Listy Grunwaldzka 6/1
- KOSTIUM prześladowy granatowy z breitszwancem nielosony i płaszcz męski jesienny sprzedam. — Jakuba Strzemię 11a, m. 6, goda. 12—4. 3670
- SPRZEDAM fortepian, męskie futro, oras garderobę damską. Zgłoszenia: Sykstuska 16, m. 8, między 12—15

- KUPIE narzędzia do manicure i do żelazkowej. Listy G. L. 7818:
- SPRZEDAM kuchenkę gazową ulica Żółkiewska 35, parter, mieszkanie 16
- KOTKĘ młodą kupię. Gaz. L. 7811:
- SPRZEDAM maszynę Singera, Aleksandrowicza 6, m. 9, anteryny. 7812
- SPRZEDAM wózek dźwiżeńny głęboki Konkona. Kochanowskiego 75/6. 7812
- KUPIE na roczne dziecko płaszczek, kapuzę, zarekawek. Zgłoszenia: Ks. Ostrogskich 3/1.
- LAMPKA kwarcowa oryg. Hanau, do sprzedania. Listy G. L. 7794:
- PŁASZCZ brązowy z krymakiem kolnierzem, zarekawek, kostium popielaty, bluzki, piękny duży kolnierzy skankowy, sprzedam. Nabełska 32; mieszka. 1, od 5—7.
- LEICE lub Reting kupię. — Pasaż Hausmana 5. 7835
- FORTEPIAN krótki, krzyżowy OKA ZJA, sprzedam. Gipsowa 8, od 3—6
- MEBLE nowoczesne w dobrym stanie, kupię. Podaję cenę i opis do Adm. Gaz. Lw. 7829:
- SPRZEDAM bratrukę gazową, przedwójny kurek, ul. Piłatków 1, 34, Górny Łyczaków, Kafłuk. 7829
- KSIĄŻKI GOSPODARCZE, ROLNICZE i p. kupuje Księgarnia J. FOITKA, LWÓW, WEHRMACHTSTRASSE (BATORO) 30. 3673
- PODRĘCZNIKI WETERYNARYJNE kupuje Księgarnia J. FOITKA, LWÓW — WEHRMACHTSTRASSE (BATORO) 30. 3674
- PODRĘCZNIKI do łaciny, greki i SZKÓŁ HANDLOWYCH, — kupuje Księgarnia J. FOITKA, LWÓW — WEHRMACHTSTRASSE (BATORO) 30.
- KUPIE grubą łaskę bambusową, ul. Ossolińskich 18, II. p., m. 6. 3674
- OKAZYJNIE SPRZEDAM atrament, POWIŁACZE, części radiowe i samochodowe, KREDENSY, — rzeczy szklane. DRUKARKI, URZĄDZENIE SKLEPOWE i t. p. Rzeszńska 13 — podwórze, 3—1 i od 14—17.30. 7910
- SPRZEDAM wózek głęboki nowy i sportowy używany w dobrym stanie Halleka 10, mieszka. 5.

- SPRZEDAM cebulki tulipanów biederlenderskich oraz kosc podróżny; od 9—12 w południe, Friedrichów 12 — mieszkanie 6, Pauk. 7812
- SPRZEDAM kuchenkę gazową trzyplomenną, bratrukę szwedzką, płaszczyznę, materac rozkładany, ceratki niemowlęce przedwojenne. Zofii nr 20, lewy parter, od piątej. 7812
- BUTY OFICERSKIE nowe lub mało używane nr 44, kupię. Zamienię nowe meszty nr 41 na 44, Władomości ul. Ossolińskich 10, sklep lub ul. Tarnowskiego 80, I. p., m. 2. 7812
- SPRZEDAM jedwabną szafirową sukienkę, konsolę, balie, baniak, maszynkę. — Zadzwońka nr 69 — 2 dzwonek z góry.
- PŁASZCZ czarny zimowy, średnią płaszczyk, sweterek nieb. na 5 lat, do sprzedania. Długosza 23, I. p. — mieszkanie 7, od 2—5.
- DO sprzedania dwie kapy pluszowe i meszty męskie nr 48, mało używane, ul. Halleka 10, m. 5, III. p. 7812
- SPRZEDAM futro damskie konie — ubranie czarne męskie, czapkę krymka. Kochanowskiego 69, mieszka. 12; ogłądać 2—8.
- SPRZEDAM czarne ozdobna na francuskim obcasie nr 36—37. Kurkowa nr 28, mieszkanie 8.
- JESIONKA na wysokiego, — meszty sportowe 38, bonurka, płaszcz damski zimowy, maszynka Singera, kapa pluszowa do sprzedania. Reja 9, mieszka. 8, popołudniu.
- SPRZEDAM wózek sportowy „Konkon” stan bardzo dobry. Lwów, ul. Chranowskiej 4, m. 3. 7812
- BRATRUKĘ GAZOWĄ patentową, kostium z dobrego materiału na średnią kupię. — Lwów, ul. Czarniełowa 1, 10, górny dzwonek, od 2—5 7888
- KUPIE NATYCHMIAST: RAJKI, BUTY 44 lub wielkie 43, buty 87 — 2 PŁUGI do ciężkiej pracy 2—4 dobre KONIE robocze, 4 UPRZĘŻE — siodło, kłeskar, śleszkar, młocznik, KURY rasowe, KRÓLIKI szaniszyle, angory, krowy młoda. Najchętniej (lecz niekoniecznie) z obłoty Sanok — Sambor. Spisane oferty: „Gazeta Lwowska” nr 8015:
- REALNOŚĆ na przedmieściu lub w bliskiej okolicy Lwowa, kupię. Cena do 35,000 zł. Gaz. Lw. 7928

**Czy we filizance**  
 Lepoza kawa, czy w szklance? czy z ocetem, czy ocetem? - tak dyskutuje smacznie. Ale nie podlega dyskusji, że smaczniej kawy aszylachetnie do mieszki z „Młynkiem”. W paczeczce z młynkiem i napisem Doska Franck jest od przeszło stu lat dobry, prawdziwy

**Franck**

Fabryka Czekolady i Cukierków  
**„HAZET”**  
 Lwów, ulica Paniańska 21/22, tel. 212-92, 212-93.

połącza:  
 CZEKOLADĘ NADZIEWANĄ POMADKI w różnych smakach CUKIERKI TWARDE: winne, mleczne i miętowe CUKIERKI NADZIEWANE: mlecznym i winnym kremem, naturalnymi owocami i likierem PIECZYWO: kekasy, miodowniki i pierniki. Sprzedawca wyłącznie na karty zapotrzebowania. 8249

**FARBY różne**  
**KREDA MALARSKA**  
 Siarka do czyszczenia Siarka do dezynfekcji S i d o l w płynie i pacie KOSMETYKI I PERFUMY tanio można kupić przy WIENERSTRASSE 91

**POSZUKUJEMY** do natychmiastowego wstąpienia: STOLARZY budowlanych i karoseryjnych, ŚLUSARZY samochodowych, POMOCNIKÓW, zgłaszać się **AUTO UNION A.G.** Reparaturwerk 3677 Grünstrasse nr. 65.

**POMOC LEKARSKA**  
 DR. TEODOR BALLABAN, okulista-operator. Ordynuje obecnie Lwów ul. Kopernika 30. III p. w godz. 10-12 i 15.30-17-tej, telefon 260-60, 8455

**ZAKŁAD** dentystryczny Gwidona Scherffa, został przeniesiony s ul. Akademickiej 11 na ul. Batorego 88, m. 2, i przyjmuje jak poprzednio

Dr. W. BILINSKI ginekolog akuszer ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

**ZAKŁAD FIZJOTERAPII** pod kier. lekarskim - Diatermia (odmrożeń). Lampa kwarcowa, glicynowa. - Vitalex. - Elektryzacja (Pantostat). - Masaż: elektryczny i wibracyjny. - Inhalacje parowe - Leczenie chorób i bólów reumatycznych, artretycznych i oewralgicznych własną metodą lub na zlecenie P. T. Lekarzy. I wó w ul. Kopernika 30, m. 7, tel. 260-60, czynny cały dzień, 8456

**GINEKOLOG I AKUSZER** dr. JAN KILAR ordynuje jak dawniej, Lwów ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18, 8432

**DENTYSTA** Dr. TEODOR CHOLEWA ordynuje Lwów, św. Mikołaja 23, II. p. Pracownia techniczna, 8441

**POLECENIA GODNE FIRMY**  
 Jeszcze za życia Twego Teściowa połubi Cię szczęzo I musisz dać Jej dlatego **CZEKOLADOL-EMPE** w ofercie.

**ROBOTY BLACHARSKIE**, Lwów - KOCHANOWSKIEGO 4. 7427

**ŻURNALE MÓD**, poleca: Mieczysław WIDACKI, LWÓW ZIELONA 1. - CENNIKI BEZPŁATNIE. 7518

**BATERIE DO LATAREK** tylko w dobrym gatunku wysyłamy za zaliczeniem, po otrzymaniu zadatku. - „Technogalant” Kalwaria Zebrzydowska k. Krakowa. Żądać ofert. 8412

**PRZYBORY SZKOLNE, ZESZYTY, BLOKI, OŁÓWKI**, poleca: M. KO-WALSKI, Lwów, LEGIONÓW 19

**GALANTERIA METALOWA**, zapalniki „WIATROWKI” poleca odbiorcom we Lwowie i na prowincji B.H. WŁODZIMIERZA RUBLA - Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro - telefon nr 128-22. 8631

**KOSMETYKA** firm: „SUNRISE” - „MARTIN” i „ORMIL” poleca odbiorcom we Lwowie i na prowincji B.H. WŁODZIMIERZA RUBLA - Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro. - telefon 128-22. 8629

**ZEGARMISTRZOWSKIE I JUBILER SKIE** naprawy fachowe przeprowadza firma JAN SELTENREICH, Lwów, PLAC HALICKI 14. 8649

**ATELIER FOTOGRAF. „FO-FO-RA”** Choryczyński 5 - szybki solidnie!

**BOSAKI** - O. P. L. - drzwi do schronów, wykonują Warsztaty, ulica Pierackiego 24, telefon 222-39, 7637

**SWIECE** karbidowa „WEGA” rewelacyjnie aktualny wynalazek HURT Dom Handlowy Julian Kurnicki - Warszawa, ul. Rysia 1. Telefon - 593-25, 231-84, 281-28, 3665

**LAMPY** KARBIDOWE, palniki sprzęt O. P. L. i rolniczy, poleca najtaniej „Techart” Wa-wa, Hoża 23.

**GALANTERIA METALOWA**, toaletowa, skórzana (imit.), sznurowadła, poleca najtaniej „Techart” Wa-wa, ul. Hoża nr 23.

**PASTA** do obuwia, barwniki, mydła okucia budowl., art. elektr. Poleca najtaniej „Techart” Wa-wa, Hoża 22

**ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY**, Lwów, PASAŻ HAUSMANA 7, - przyjmuje wszelkie roboty w zakresie elektrotechniki wchodzące.

**PANTOFLE** FILCOWE damskie i męskie poleca W. Sachryn - Lwów ul. Sobieskiego 5. 8038

**ELEKTROGRZEJNIKI** NAPRAWIA NAJTANIEJ „SAGITTA”, LWÓW, KORALNICKA 6. 3531

**TRANSPORT - SPEDYCJA „GALLICIA”**, Lwów, Seminarjumstr. (Słowackiego) 5. Telef. 210-48, MIĘDZY-NARODOWA SPEDYCJA CLENY, Komis. Przewozy, Drobnica, Specjalny dział transportu miejscowego. - MAGAZYN suche ubezpieczone. - Bogaty park samochodowy i konny.

**CHROMOWANIE** i niklowanie wykonuje M. Szubrowski, Boimów 4.

**KUPNO - SPREDAŻ**

**LAMPĘ** ŁUKOWĄ kupię. - Lwów, ul. Czarneckiego 8, m. 21. 8051

**KUPIĘ** elegancki płaszcz zimowy - nawet bez futra. Gaz. Lw. 7788

**KTO** sprzeda niedrogo doszczętnie okradzionemu zegarek. Pisemnie ul. Listopada nr 74.

**SPRZEDAM** kostium ponielaty, kapy pluszowe na łóżka, koldrę puchową, pierzynę, piękny kilim, odkurzacz oryg. Elektrolux, Mikołaja 21, I. p. m. 4, od 4 do 5 popoł. v

**KTO** KUPI meble lub pożyczę 5000 otrzyma mieszkanie 2-pokojowe w Sm fort. Pośrednictwo wynagrodz. Listy Adm. Gaz. Lw. 7784

**SPRZEDAM** fortepian, kołdry wełniane, palto męskie nowe, Traugutta nr 24, mieszkanie 8 v

**KUPIE** KURTKE oraz RAJTKI w NAJLEPSZYM GATUNKU na wysokię. Listy Gaz. Lw. 7832

**SPRZEDAM** trenes gabardynowy męski, oraz płaszcz damski, deszczówki nr 87. Gródecka 29, br. IV., m. 40.

**KUPIE** koperty koldrowe, pierwszorzędny gatunek. Teatyńska 38, m. 6.

**PIANINO - FORTEPIAN**, lepszej marki, kupię zaraz, Nowacki, Lwów, Piłsudskiego 17 7046

**SPRZEDAM** odpadki z desek o grubość 20 m/m. Śniadeckich 2, Biuro budowlane. 7618

**KUPIE** gwoździe 2 i 3 calowa, Śniadeckich 2, Biuro budowlane. 7823

**KUPIMY** bryczkę albo powóz w dobrym stanie. „Maslosojus” Lwów, Głowackiego 28. 7698

**80 NOWYCH** jasnych krzesel debowych oraz 6 stołów kancelaryjnych, sprzedam. Lwów - Zniesienie, Kardynała Trąbny 28. 7631

**PŁYTY** gramofonowe kupię, Kłosek róg Sapiehy - Męczyńskiego, popoł

**CZASOPISMA** i książki fotograficzne oraz 2 talie kart brzoźdowych - kupię. Listy Gaz. Lw. 7729

**KUPIE** zarejestrowany samochód ciężarowy więcej tonowy na gazonaerator lub motor Diesla, Zgłoszenia Śniadeckich 2. - Biuro budowlane, inż. Borowicki. 7735

**WOLNE POSADY**

**POSZUKUJEMY** MĘŻCZYZN I KOBIET do lekkiej pracy fabrycznej w naszych zakładach Turyni. NATYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE - przyjmuje: BIURO INFORMACYJNE, LWÓW, ADOLF HITLER RING nr 11, Tel. 291-20. Wspólny wyjazd 17. września 1942 8538

**POSZUKUJĘ** GOSPODYNIE NATYCHMIAST Z GOTOWANIEM, - CAŁODZIENNE UTRZYMANIE, dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia: ZAKŁADNIKÓW 2, m. 2, od 5-7 w.

**BUFETOWA** młoda inteligentna oraz kelnerka, potrzebni zaraz, Tokarzewskiego 70, Restauracja. 7676

**POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE** przyjmie ROBOTNIKÓW I CIEŚLI do robót we Lwowie. Zapewnione trzytygodniowe dniennie na budowie POŻYWIENIE I CHLEB Złazsca się ul. CHORAŻCZYŃNY nr 18 (Za dr. Hohenstr. 18). 7757

**ROBOTNICZY** potrzebni we Lwowie, również cieśle Wynagrodzenie wedle umowy „Zusatz”. Zgłoszenia Lwów, ul. Kollataja 7, II. p., Przedsiębiorstwo budowlane 7705

**TARTAK** weh. Karpaty, polska firma, poszukuje fachowca z praktyką jako kierownika. Warunki według umowy. Listy Gaz. Lw. 7728

**POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE** przyjmie kwalifikowaną MASZYNISTKĘ - KORESPONDENTKĘ. Znajomość niemieckiego wymagana. Zgłoszenia Lwów, Choryczyński 18. Telefon 267-09. 7758

**POTRZEBNY** MAJSTER do wyrobu terek damskich i galanterii. Zgłoszenia: „Reklama” Sykstuska 21 - pod „Majster” 7765

**MODNIARKE** samodzielną, pierwszorzędną, przyjmie od zaraz do „Salonu Mód”, Mikołaja 3. 7797

**PRZYMIEMY** cieśli i pomocników ciesielskich do roboty płotków przeciwśnieżnych. Robota akordowa. Złazsca się, Zgłoszenia: Lwów, Śniadeckich 2, Biuro. 7889

**I. FABRYKA** OBUWIA. Lwów, ul. Marcina 30; przyjmie na dobrych warunkach z utrzymaniem dzielnego ślusarza i blacharza. 7266

**MURARZY, CIEŚLI** ORAZ FACHOWYCH RZEMIEŚNIKÓW BUDOWLANYCH JAKOTEŻ POMOCNIKÓW BUDOWLANYCH - PRZYMIEM PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE. DYPL. INŻ. W. DRONKE - LWÓW, ULICA SENATORSKA 11A. MIESZKANIE ORAZ UTRZYMANIE ZAPEWNIONE. 8628

**FOLWARK** Wyżłów poczta Beż - poszukuje rutynowanego energicznego ekonomy, tudzież kwalifikowaną okrodniczkę ze znajomością buchalterii

**SZOFERÓW** poszukuje firma Opel, Fritz Damke, Lwów, Kazimierzowska 32. Telefon 109-31. 8514

**MECHANICY** samochodowi, szoferzy i ślusarz na korzystnych warunkach natychmiast poszukiwani. Zgłaszać się mogą tylko kwalifikowane osoby. Ostgarage, Oststrasse 118. 7858

**FAHROWCY** i pomocnicy (także i niaryczyjczy) natychmiast poszukiwani. Beutepark d. Luftwaffe 4 Lwów Gartenstrasse (Plac Targów Wsch.).

**PRZYMIEM** retuszerza - „Deutsches Kunst Photo” Akademicka 3. v

**PRZYMIEM** od zaraz służącą, obznajomioną z wszelkimi robotami w gospodarstwie domowym. - Richard Müller, Sofienstr. 21 a. 7865

**MŁODY** pracownik fryzjerski i fryzjerka zostaną przyjęci Żółkiewska 88

**POSZUKUJEMY** doświadzonego szofera - mechanika, kierownika traktora, stelmacha. Zgłoszenia kierować do majstra Chorońców poczta Chorońców przez Sokal.

**OGRODNIK** (kwiaciarz, warzywiarz) z dobrimi poleceniami, potrzebny od 1-go października do Krakowa. Zgłoszenia pod nr „580” do „PAR” - Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46.

**CENTRALA** rolnicza we Lwowie poszukuje pomocników rewirowych, najchętniej ze znajomością buchalterii rolniczej. Język niemiecki wymagany Szybkie zgłoszenia z życiorysem, odpisami świadectw i fotografią - do Gaz. Lw. pod nr 3662:

**POSZUKUJĘ** dobrą krawczywnię do szycia w domu. Zofii 3, m. 10. 7897

**KRAWCÓW** poszukuje natychmiast „Progress” Lwów, ul. Kościelna 8. Telefon 238-45 i 232-84. 7907

**PILNOWANIE** pola, - najchętniej emeryt, poszukiwany G. L. 7915:

**SZCZOTKARZA** przyjmie na posadę w Przemysłu. Warunki dobra. Przemysł, ul. Serbańska nr 1.

**UCZNIĄ** do praktyki przyjmie zakład elektrotechniczny, Pasaż Hausmana 7

**KUŚNIERZ** POTRZEBNY do przebrókki futra. Lwów, Grottegera 10/5.

**DAM** MIESZKANIE solidnej osobie za prowadzenie gospodarstwa. Zgl. Gaz. Lwów. nr. 7977

**SKLEP** spożywczy przyjmie pannę do kasj Polkę. Listy Gaz. Lw. 7976

**POTRZEBUJEMY** zaraz robotników niekwalifikowanych do budowy garażu we Lwowie. Zgłoszenia: budowa, ul. Langiewicza 10 (bocz. Janowskięj)

**POSAD POSZUKUJA**

**MAGISTER** farmacji z wieloletnią praktyką, aryjka, Polka, poszukuje dzierżawy zarządu lub odpowiedzialnej posady w aptece. Zgłoszenia z warunkami: Borysław distr. Galicja - Pošte-restante, okazielowi leg. 102.

**UCZCIWA**, pracowita, zna język niemiecki, zajmie się gospodarstwem - dzieckiem na prowincji. G. L. 7857:

**POLKA**, lat 86, z średnim wykształceniem, lubiąca dzieci i znająca dobre gospodarstwo, poszukuje zajęcia na prowincji do dzieci lub jako gospodyni. Listy Gaz. Lw. 7804:

**MANIKURZYSTKA** - początkująca fryzjerka (żelazkowa) poszukuje pracy w zakładzie, gdzie umożliwi jej jej dalsze poduczenie fryzjerstwa (trwałia). Listy Gaz. Lw. 7815

**MAGAZYNIER**, Polak, lat 42, poszukuje zajęcia od zaraz. Gaz. L. 7814:

**STUDENTKA**, wsiadłona z Poznańskiego (obecnie na prowincji) przyjmie jakakolwiek posadę jako siła biurowa początkująca, wychowawczy ni, nauczycielka lub opiekunka do dzieci. Zna nieco język niemiecki. - Listy Gaz. Lw. 7834

**CUKIERNIK** szuka pracy, najchętniej w kuchni, Plac Bernardyński 17 mieszkanie 16 7887

**KUCHARZ** poszukuje pracy do wojskowości. Listy Gaz. Lw. 7920:

**BUCHALTER** ze znajomością języka niemieckiego, poszukuje zajęcia na prowincji ewent. z utrzymaniem. Listy Adm. Gaz. Lw. 7856:

**LABORANT**, pracował w laboratoriach lekarskich i w przemyśle, poszukuje pracy. Gaz. Lw. 7813:

**LOKALE**

**POKÓJ** przyjezdny, Lwów, ulica Szeptyckich 25, m. 11. 7629

**3-4 POKOJE** na peryferii miasta, wynajmie „dobry płatnik”. - Listy Adm. Gaz. Lw. 7701

**KAWALER** dobrze usyt., poszukuje od zaraz komfortowego pokoju mużliwie z niekrepującym wejściem i ewent. telefonem. Gaz. Lw. 7754

**POBYT** dla przyjezdnej przy Polizei strasse 16, drzwi nr 3. 7924

**ZAMIENIĘ** dwa pokoje z użyciem kuchni, okolica Stryjskiej na 1 pokój. Listy Gaz. Lw. 7841:

**SZUKAM** 2 pokoi z kuchnią, system korytarzowy, gaz, łazienka, może być z meblami. Dzielnica polska, najchętniej okolica Łyczakowa. Listy: Adm. Gaz. Lw. 7854:

**KTO** wskaże ładne słoneczne mieszkanie pokój z kuchnią lub 2 frontowe, wynagrodz. dzielnica ukr. - polska. Listy Gaz. Lw. 7873:

**WARSZAWA**, Pensjonat, Moniuszki nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

**POKOJU** umeblowanego z użyciem łąki gazowej kuchni, poszukuję zaraz przy intel. rodzinie, G. L. 7810:

**2 STUDENTÓW** poszukuje pokoju umeblowanego koło Techniki ewent. z utrzymaniem, Gaz. Lw. 7895:

**POKÓJ** przyjezdny blisko dworca. Lwów, ul. Jozafata 11, m. 7 v

**ZGUBY**

**CZEŚĆ** spinki, okrągły ametyst zgubiono. Znalazca jest proszony o zwrot za wynagrodzeniem, Ochrońnik nr 4 a, I. piętro, na prawo. 7706

**SKRADZIONO** 11. IX, w tramwaju „3” dokumenty: Ausweis nr 10 wydany przez Zeitungsverlag Lwów - paszport sowiecki i Bescheinigung - wydany przez Feldpost 18330 na nazwisko Kondziola Stanisława, legi. Spóźd. „Jedność” 5608 na nazwisko Kondziola Janina, 2 Bezugscheln na opał i 5 kart żywnościowych. Proszę o zwrot: Piłchowska 6.

**SKRADZIONO** Ausweis dzienny - nocny, książkę węglową, proszę o zwroczenie dokumentów za wynagrodzeniem, Leopold Wojnowski, Lewandowska, ul. Zwirki 55 v

**ZGUBIONO** metrykę ślubu nazwisko Zemeko Włodzimierz i Maria. v

**SKRADZIONO** dnia 10. IX, w tramwaju nr 8 terekę z pieniędzmi i dokumentami na nazwisko Proc Ewa Zadwórzkańska 48. Proszę o zwrot dokumentów, pieniądze zatrzymać. v

**ZGUBIONO** dnia 8. 9. 1942 z kartę rejestracyjną auta ciężarowego „Ukrainische blindenverein” Ost 112863

**SKRADZIONO** Ausweis wyd. przez Gruppe Handwerk na nazwisko Stanisław Wolańczyk, krawiec. v

**SKRADZIONO** Ausweis wyd. przez Ostbahn i prawo prowadzenia parowozu, na nazwisko Demydzuk Józef v

**SKRADZIONO** Meldekartę i inne dokumenty na nazwisko Hammer Maks ucziwego znalazcę sowiecie wynagrodz. Kleparów, Północna 14 v

**SKRADZIONO** Bestätigung wydany przez Abteilung Forsten na nazwisko Kołodziej Katarzyna, Piekarska 20/5 v

**ZGUBIONO** metrykę oraz wyłąc z metryki na nazw. Józefa Nawrocka v

**SKRADZIONO** Meldekartę Arbeitsamt, Ausweis pracy, kartę meldunkową, zaświadczenie kowalskie, Bronisław Kropelnicki - Lwów - ul. Słodowa nr 7. v

**ZGUBIONO** paszport gwiecki, Arbeitsausweis, legitymację kolejową dla emerytów, wszystko na nazwisko Zdebski Jakub, zamieszkały we Lwowie, przy ul. Potockiego (Friedrichstrasse nr 9. v

**SKRADZIONO** dokumenty: metrykę, świadectwo szkoły przemysłowej, paszport sowiecki, bilet wojenny - na nazwisko Uchman Ryszard ur. 1906. v

**ZGUBIONO** dokumenty 9 IX, 1942, na nazwisko Antoni Mielczarek, v

**SKRADZIONO** Ausweis, legitymację Towarz. „Wola”, 8 sztuk zdjęć do kart rozpoznawczych, paszport, metrykę i inne ważne dokumenty na nazwisko Józef i Anna Kurpil; proszę laaskawie zwrócić: dozorca, ulica Ormiańska 15/1. v

**SKRADZIONO** Ausweis nr 109, wydany przez firmę F. E. M., Akademicka 11, dnia 22. maja 1942 nazwisko: Bazylewicz Stefan, Sichów 54. v

**SKRADZIONO** Meldekartę nr 34083, wystawioną przez żyd. Arbeitsamt na nazwisko Joseph Chelton, zamieszkały we Lwowie, Bałuckiego 20. v

**SKRADZIONO** dowód osobisty Olga Kulczycka, metrykę Janina Kulczycka i teże certyfikat przynależności. Proszę o zwrot dokumentów za wynagrodzeniem, Furmańska 14, II. p. mieszkanie 6. v

**SKRADZIONO** Ausweis na nazwisko Józefa Przystasz, Szeroka 48, Lewandowska. Zwrot za wynagrodzeniem. v

**SKRADZIONO** Meldekartę nr 4089, dnia 10. 9. 1942 oraz Ausweis firmy „Galikol” na nazwisko Strang Hertz Słoneczna nr 8. v

**SKRADZIONO** w tramwaju nr 8 - Kennkartę na nazwisko Natalia Czałowa - Zwierzyniec, książkę Ubezpieczalni, zaświadczenie z Arbeitsamt na nazwisko Natalia Czałowa v

**SKRADZIONO** Ausweis nr 273, order mieszkaniowy i 8 pokwitowania na odbiór zdjęć do Kennkart - na nazwisko Prols Franciszek. v

**TYMCZASOWY** biały Ausweis nr I. 3414 na nazwisko Sidorów Mikołaj, ur. 6. VII. 1889, zamieszkały Lwów, Rynek nr 8, został zgubiony v

**SKRADZIONO** Ausweis na nazwisko Anna Kleban, Żółkiewska 139. v

**DNIA** 12. 9. 1942, zgubiono w sklepie przy ul. Krakowskiej tezkę z pieniędzmi i dokumentami. Znalazca proszony jest o zwrot dokumentów, a 40 karty rowerowej, książkę wojskowej metryki urodzenia, książkę Ubesp. Spół. na adres Dopier Dymitr, Rzęsna Polska. v

**SKRADZIONO** Ausweis, paszport i inne dokumenty na nazwisko Maria Krawców, Lwów, Kroaten 15, zwrot za wynagrodzeniem v

**SKRADZIONO** paszport na nazwisko Helena Lang, Pijarów 7. v

**SKRADZIONO** dokumenty: paszport nr 50/H na nazwisko Haberfeld Hugo, zaświadczenie obywatelstwa CSR, świadectwa szkolne oraz 170 zł. Proszę o zwrot dokumentów pod adresem Sternstrasse 23, mieszkanie 6, za wynagrodzeniem v

**SKRADZIONO** portfel z dokumentami: paszport sowiecki, legitymację kol. polską, przepustkę (Listy do Dyrekcji kolei, 4 sztuk fotografi do Kennkarty, 3 szt. książczek węgl. wydanych przez Biuro Zaopatrzenia Osobowego i t. p. Proszę o laaskawy zwrot dokumentów: Chmura Rudolf, Lwów, Okrężna 29. v

**SKRADZIONO** na stacji Persenkówka, portfel. - Ausweis wystawiony przez H. K. P. Rozwadowskiego 65, na nazwisko Tużiak Stanisław oraz paszport gwiecki i inne dokumenty. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem v

**ZGUBIONO** Ausweis wydany przez szkołę zawodową na nazwisko Helena Krzyżanowska, Zimna Woda, Millewówka, ul. Ka. Bandurkiego 443. - Zwrot za wynagrodzeniem v

**SKRADZIONO** Ausweis, książkę Ubezpieczalni Spół., paszport rosyjski, na nazwisko Wróbel Władysław - Kochanowskiego 50. 7905: v

**SKRADZIONO** paszport sowiecki - 3 karty żywnościowe, 75 zł. Proszę o zwrot: Gródecka 11, mieszkanie 6, Maria Oleś. v

**SKRADZIONO: METRYKI** OHRZTU Agnieszki Kosteckiej, Mieczysława Paszkowskiej, Bogdana Hornickiego i ŚLUBU: Mieczysława Paszkowskiej z Marcinem Kosteckim i Agnieszki Kosteckiej z Bogdanem Hornickim. Ostrzeżenie przed nadużyciem. v

**ZGUBIONO** terekę z paszportem i innymi dokumentami na nazwisko Wojdyło Helena. v

**SKRADZIONO** Ausweis lekarski nr. 746 Dr. Marji Ingarden z kartą na mydło i spirytus, wydane 1. 4. 1942 przez Distriktgesundheitskammer - we Lwowie. v

**SKRADZIONO** 12 września 1942 w pociągu na linii Rzęsna Polska - Rawa Ruska Ausweis na nazwisko Lis Kazimierz. v

**ZGUBIONO** Ausweis nr. 98 wydany 18. 5. 1942 r. przez O. B. D. na nazwisko Wovk Michalina. Upraszam o laaskawy zwrot ul. Gródecka 1 parter v

**NAUKA**

**LEKCJE** PISANIA na maszynach. PRZEPISYWANIE wszelkich pism, Romańska, ZYBLIKIEWICZA 5. 8542

**NIEMIEC** (Reichsdeutscher) poszukuje rutynowanego nauczyciela języka polskiego, nie amatora. Zgłoszenia Ostgarage, Oststr. 118, od 8-16.

**NAUKA** niemieckiego: Głęboka 18, Początki, Konwersacja, Tłumaczenia.

**GERMANISTA** potrzebny Głęboka 18

**ROZMAITE**

**2** lityczki CZEKOLADOLU do sprawia Ze humor Ci się poprawia, I śniadanie lepiej smakuje, Chociaż nie drożej kosztuje v

**DLA** LWOWA z okolicą wydaje mydło na wrzesniowe kartki sklep inż. Woloszyzna, Krakowska 25. 7606

**SZWEISOWANIE**, Kochanowskiego 4

**BOKSER**, pies dwuletni, przegwany, do oddania. Sapiehy 51, mieszkanie nr 4, w godzinach 8 do 6 7618

**AKCJE**, listy zastawne, papiery bankowe wartościowe, lokatę kapitału, załatwie jaknajskuteczniej. G. L. 7682

**KONC. BIURO** Dra E. GRIEGA - SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁUMACZENIA, PRZEPISYWANIE NA MASZYNE, PODANIA - wszelkie prace prawnicze naukowo-techniczne.

**MEDIUM** trafnie przepowiada. Wyjaśnienia za pobraniem lub osobście Wienerstr. 72, mieszkanie 38. 8581

**PLUSKWI** wraz z zarodkami naszymi doszczętnie gazem B-F - „Gazochemia” Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21, telefon 271-06.

**Transporty**  
 samochodowe, kolejowe 3638

ładunki zbiorowe (drobnica) do Warszawy. Krakowa, na terenie całego Gubernatorstwa oraz Rzeszy - wszelkie przewozy miejscowe jak również przeprowadzki skutecznie

**A. Bieńkowski**  
 Biuro Spedycyjno-Transportowe  
 Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46  
 telefon 172-15  
 Lwów, 3-go Maja 5  
 Warszawa, Marszałkowska 12  
 (F-ma Wareks) tel. 266-99



**DARMOL**  
 NAJLEPIEJ PRZECZYSZCZA

Czeskie - wiedeńskie i krajowe  
**OZDOBY CHOINKOWE**

szklane i nietluczące się. Zimne ognie, lameta śnieg, włos anielski, girlandy, lichtarze i t. p. **OBROINKI SZTUCZNE**. Dekora cje świąteczne do wystaw sklepowych itp. Karty świąteczne. Zabawki, lalki gry towarzyskie i t. p.

**DOM GALANTERII**  
 Warszawa, Al. Jerozolimskie 32.  
 tel. 520-98 i 301-12.  
 Prowincja za zaliczeniem. Cenniki bezpłatnie. 8188

**GRAFOLOG - JASNOWIDZ MARTINI**, wnika w najgłębsze tajniki duszy ludzkiej. Udziela porad w najbardziej zawiłych sprawach. Odsłania tajemnicę przyszłości. Odnajduje osoby zaginione. Zależy zdjęcie osoby zainteresowanej. Przyjmuje od 10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza nr 28, m. 4, parter, na lewo. 8498

**STROJENIE**, naprawa fortepianów, Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego nr 25, miesz. 12. Telefon 215-98.

**JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG „Martini”** mistrz przeprowadzi wydarzeń życiowych wyjaśnia we wszelkich sprawach. Podaje datę urodzenia, pytania. Za zaliczeniem pocztowym. Kraków, Lubelska 6/6. 8479

**JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG** Martot mistrz przeprowadzi tajemnie wydarzeń życiowych daje prawdziwe wyjaśnienia i porady w wszelkich kwestiach. Odpowiedzi pisemne podając datę urodzenia i pytania Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. Adres: Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46/5. Skrytka poczt 474 8444

**CHIROMANTKA** przeprowadza przyszłość i przeszłość, odnajduje zaginione osoby, Domagalców 4, parter, mieszkanie 1. 7826

**NAPRAWA** KILIMÓW I DYWANÓW anterowanie ubrań - Siemianowska, Lwów, pl. Bernardyński 12. 8016

**SZUKAM** spódnica do sklepu z gotową ką pięć tysięcy zł. Gaz. Lw. 7975 v

**GRAFOLGINI** przepowiada nieomylnie przeszłość, przyszłość - przyjmują od 10-6 wiecz. Lwów, ul. Anielska 4, II p. miesz. 7

**MAŁŻENSTWA**

**SZATYŃKA** o dużych czarnych oczach, przagnie poślubić tylko POLAKA. Listy Gaz. Lw. 3663:

**DWIE** siedemnastoletnie poszukujące „bratniej duszy”, przagną nawiazac korespondencję z osobnikiem podobnie brzydkiel. Cel matr. G. L. 7837:

**SEPAROWANY** rzemieślnik, inwalida, lat 40, bez nalogów, zajety pracą, ma swoje przedsiębiorstwo w Warszawie, pozna niezłą zarobkowość osobę z mieszkanem. Cel matr. - Listy Gaz. Lw. 7908:

Redakcja przyjmie od goda 10-11. Reklami nie zwracamy - Telefon Sekretariatu 292 23 - Kroniki 100-10. Dziś ogłoszeń 215-22 - Za czasów nowo druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada - Druk Gazety Lwów - skiej - Lwów, ul. Sokola 6